2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 株式会社コマース One ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

（コード番号：4496 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 兼 管 理 本 部 長 清 水 究

（TEL. 03-6261-6677）

営業外費用（持分法による投資損失の計上）に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年９月30日）において、下記

の通り営業外費用（持分法による投資損失）を計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

1. 持分法による投資損失の内容

当社の持分法適用関連会社であるエネサイクル株式会社の決算報告に基づき、当第２四半期連結会

計期間に持分法による投資損失124,594千円を営業外費用として計上いたしました。

９%未満の持分ではありますが、当株式は優先残余財産分配請求権付種類株式であり、優先的な残余

財産分配請求権を基礎とする方法によって、期末時点における投資金額に相当する実質価額を評価

し、それに応じて投資損益の取り込み金額を算定しております。

このため、当第２四半期末時点では先行投資が継続し、損失となっている金額を残余財産分配請求

が可能な範囲で全額取り込む会計処理となっております。

この計上により、2025年３月期第２四半期（中間期）において持分法による投資損失は124,594千円

となっております。

2. 今後の見通し

上記持分法適用関連会社に係る通期の投資損益に関して、第３四半期以降、複数のプロジェクト案

件の進展等による業容拡大に伴い、収益計上を見込んでいるため、2024年５月15日に開示いたしま

した通期業績予想については現時点では修正を行う予定はありません。修正の必要性が生じた場合

には、速やかに開示する予定です。

以 上